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LAGEPLAN DES BEBAUUNGSPLANES
GEWERBEGEBIET MILTZOW
M= 1:5000

*ﬁ@ g . GRENZE DES GELTUNGSBEREICHES

(GF)  GEWERBEGEBET
GFFENTLICHE PARKPLATZE



SATZURG GEMEINDE MILTZOWw

b

ART UND MASs DER BAULTCHER NUTZUHG {Paragr, g Abz.

Im Gebiet sind niche erheblich beléstiaenda Gewerbebetriebe BTy
_ﬂﬁmﬁ__ﬂu_mﬁ__ﬁﬁﬁﬁ__hﬁ‘__m

Siedeln.

BEBEUUNGSPLAH GEHERBEGEBIET
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BESTSETZUNGEN

TEIL B PLE§HHGSRECHTLICHE
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Anlagen mitzurechnen.

Als Héchstgrenze werden II hzy. ITT Vollgeschosse festgesetz
Fir Verwaltungsgebéude mit max. 3,00 m GeschoBhdhe Kdnnen ay
nahmsweise drei Geschosse Zugelassen werden,

Die Traufhéhe S0ll 7 bzwy. ¢ m nicht ﬁberschreiten.
Flachdicher {Dachneigung unter 10 Grad) sing generel] Qusge-
schlossen.

Fassadenverkleidungen mit metallisch - glé&nzenden und
Spiegelnden Werkstoffen sind ausgeschlocegen.

Bei Stellplétzen und Zufahrten ist auf eine Vollversiegelung

zZa Pkt. 2

gnguxhudkﬂkm3&£MU&Nr.ZAQ}amwehEr
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Zuldssig sind. Gewerbebetriebe alier Arcg,
Lagerhéuser, Lagerplirze und Effent
ucSLuéftsgebaude tis max. 700 mz ve
fldche Biiro ung Verwaltungsgebauﬁe
UNRG Anlagen fir Sportliche Zwecka

in Ausnahme Zulédssig sind:

Wchnungen Tily fulnlog S%trlibsié_;e:
(kein deirennt .8 Nohnnutzuﬂg,
Unterordnugg ar ez Erisgas
Anlagen fyr 50 1z, he, wsa-
Sundheitlichea

BAUGRENZEN UH¥ND BAUWETISE (Paragr. o Abs. 2/ Bayu IVD)

Gebidude diirfen die festgesetzte Baugrenze nicht ube:schleitew
Ein Vortreten von Gebéudeteilen in geringfﬁgigem Ausma ist
Zuléssig,

Die Grenzabsténde der offenen Bauweise sind niche U untar-
schreiten,

Der Anteil des Baugrundstﬁckes, Wwelcher durch bauliche Anlagen
liberdeckt werden darf, wird durch die Grundfléchenzahl 0,65

bzw. 0,80 jeweils festgesetzt.

Bei der Ermittlung der Grundfliche zahl sind dia Garagen, Stell-
plitze mit Zufahrten, Nebenanlagen, Unterirdischen baulichen

t.

s~
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(9.4}

NEBENANLAGEN, GARAGEN uup STELLPLATZE (Paragr. ®, 1/4 Bau zvp)

Nebenanlagen im Sinne des Paragr. 14 Abs. 1 Bau nNvo und Garagen/

Stellplitze (Paragr. 21a Bau NVO) szing geman Paragraph 12 Abs. g

Bau Hvo 2uBerhalb der Baugrenze nicht zuldssig,

Hiervon ausgenocmmen sind Einfriedun an, Ausstellungsvitrinen

bis zu einer Grundfliche VoR max. 2 pz und 2iner Héhs wvon 3 ",
schilder his IU 2iner Srifla Von 1 @z

S0wie Firmen- and Hinwai
-

Im Bereich de
mit GroBhiume
Fldchen fiir di

Von der Ortsdur:

Gewerbegehiet iip
h

Rad/Fqueg arsc!
Der Erschlieﬁung

Rad/Fqueg.
Im Strafienraun
Die notwendigen
freizuhalten.

In den in der Planz:ifhnung eiHQECragenpn Sichtflichen s3ind
Nebenanlagen und Einrlchtungen 92m. Paragraph 14 Bau NVG, Hin-
friedungen, Hecken unq Strauchwerk Rur bis zu einer Héhe von
0,76 m liber Fahrbahnoberkante Zuldssig.

ANLAGEH UND VORKEHRUNGER ZUM SCHUTZ von SCHADLICHEN UMWELTETH-
WIRKUNGEN IM SINNE pgs BUKDESIMNISS ONSSCHUTZGESETZES {Paragr.
(1) 24 Bau zvo)

I~

Im Gewerbegebiet (GE) sind nur Betriehbe zuldssig, deren Abstang
zZur Wohnbebauung den nachstehend aufgefiithrten Abstandsklassen
entspricht (Abstandsklassen VII = 200 n und VIII = 109 m).

Gemeint ist der Abstand Zwischen der Jeweiligen Betriebsgrundg-
Sticksgrenze und der néchstgelegenen Zu schiltzenden Wohnbebauun

S
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ERLKUTERUHG GEMEINDRE MILTZOoW
BEBAUURGSPLAH GEHEREEGBEIET

0, LAGEPLA§ MaBstab i 5000

1. Stédtebauliche Vergleichswerte

1.2 Flichen

Bebauungsplangebiet 9.8165 hj

Gewerbefléche 7.6685 hag
priv, Srinflichen 1.2700 pha
Sffent1]. Grﬁnfiéchen 0.1096 hs
Rad/FuHWeg 3.2010 ha
Straflen €inschl, Parkpz: . $.3630 ha

1.2. Grége der Gewerbegrundstﬁc}e
5 Grundstﬁcke je 2.100 mo
i 2.660
" 3.690 *
1" 4.875
1 S.54aq0 -
i &.57p
i 8.14¢0 -
1" 1i.47¢
i " 16.720
10" i17.020 ¢

. 3. Parkplétze

Zahl der 6ffent1ichen Parkplétze g8
Plangebiet
Der Geltungsbereich des Bebauungsplanes Gewerbegebiet Miltzoyw

liegt ip Gemeindegebiet und Ortstei] Miltzow, Gemarkung Miltzow,

Westlich des Planungsgebietes befinden Sich Baugrundstﬁcke
des Dorfgebietes {MD Paragraph 5 Bau NVO) ung ein Sportplatsz
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Sta&dtebaulichse Ausgangssituation

Bisherige Nutzung

Die im Geltungshereich nd
Z. Z. FPreifldchen. Sjie Wiege
(Flurstick 74) und als zt

Der F-Plan befj
Im Vorentwurs
{Paragr. & Ba
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Das Planungsgebiet ist Z. Z., nicht 2rschlicssen.

Entwésserung:

. Als Vorfluter ig
nutzbar. Der Reg

- Ein 5811 in ca. u
Regenrﬁckhaltebecken vorgeschl

Schmutzwasser wird getrennt ge

werk vorilbergehend einer trans

anlage zugefiihrt.

Die ‘biologische Kl&ranlage leitet das gereinigte Abwasser

in den Regenkanal ein.

Spdter wird das Schmutzwasser iiber eine Druckrohrleitung

ZUur vorgesehenen Gruppenkléranlage fir den Nordkreis

Grimmen am Mithlenbach geleitet.
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Wasserversorgung:
Das Gebiet wird an das vorhandene Netz der Gemeinde ange-~

schlossen. Zur Versorgungsleitung DN 100 (AZ) in der Langen
Reihe, wird eine neue Leitung DN 100 (PVC) durch das
Planungsgebiet verlegt. Ein Ringschluf in Richtung Gemeinde-
bliro wird vorgesehen




PLANZEICHEN ERLAUTERUNGER RECHTSGRUNDLAGER
I FESTSETZUSNCGEHN
ART DER BAULICHEN NUTZURG § 9 AB5. 1/1 BauCs
GE GEWERBEGEBIET
MASS DER BAULICHEN NUTZUNGC $§ % ABS. 1/% BzuCpk
0 65 GRUNDFLACHENZAHL

ZRBL DER VOLLGESCHOSSE
il (ALS HOCHSTGRENZE)
BAUWEISE/ BAUGRENZEN § 9 AB3. 1/2 SauGh

TH max.

VEREKEHRSFLACHEN

PFLEGE UND ENTHICKLUNG DER LARDSCHAFT ¢ 9 AB

@ 0 o 0o 6 o oo
(5} o]
OO0 O 0 @ o oo

SOKSTIGE PLANZEICHEN

$ 2 ABRS 1731 Baucy
STRASS”NVERKEHRSELACHE
STRASSENBEGRBNZUNGSLIJIE
SFFENTLICHE PARKFLACHEN

5 % ABS. 1/15 Baucm
OFFENTLICHE GRUNFLACHESN

S. 1/20,25 Bauch

FLACHEN FUE DAS ANPFLANZEN
VON BAUMEN UND STRAUCHERN
EINZELBAUME VORHANDEN
EINZELBAUME VORGESEHEN
KUNFTIG FORTFALLENDE CBERIRDISCHE
VERSORGUNSLEITUNG § 9 ABS. 1/13 BaucBs
VON BEBAUUNG FREIZUHALTENDE
FLACHE § 9 ABS. 1/10 BauGR
GRENZE DES RAUMLICHEN GELTUNGS~
BEREICHES § 9 ABS. 1/7 BauGB

BEREICH OHNE EIN- UND AUS -

FAHRT § 9 ABS. 1/4,11 BauGB

DARSTELLUNGEN OHNE NORMCHARAKTER

—_—

VORGESCHLAGENE GRUNDSTUCKS -
GRENZEN
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88
87
3a
69
20

21l
92
93

95
98
97
98
99
100
101
102
101
104

105
1oa

107
108

109
Lo
111
112

113
114
115
118
117
118
1o
120

121
122

Abstandeliste

Betriebeart

Anlegen zum Mahlen oder Blihen van Ton. Schiefer und Perlyt
Steinmeahlwerke, -asgersien, -schlesfereiqn, -polierereien

G—ewinnung und Aufbereitung von Send, Bims und Kiex (ohne FluCkiesgevnn-
nung)

Anlagen rum Mashlen vaon Zemant und 2zmentifnlichen Bindsmitrals sQve von
Schlacken

Anlagen zur Herstellung von Zizgelel- und gnderen frubltersmischen Ereugnia-
sen, von Grobsr.emztug tir Gewerbs und Landwirtscha® fovne von feuar- und
saurefesten Kerlm]kermugni:s@n

Anlegen zur Heratellung van Betonformstainen und Betonfertigteilen in Fe-
schlossenen Hallen [&8)]

Anlagen zur Her:ullung von Terrezrowaren {%)

Anlagen rur Hrrsu.-llung von Kalkgand- und Gnsbe!onstamen
Anlagen rur Herstellung von B:m:bnusrzm&n. -tsolier- und -leschtbaupiacien
Anlagen zur Herstellung van Asbestzement und Asbegtwarsn
Fernheizkrafrwerie ab 800 GJ/h {°)

Gaseneug’ungsu!agcn

Gasverdxchr_er:\latjonen fGr Fern!eimngen (")

Stranggufi- und Flimmanlagen

Prelwerke (%)

Stab- und Prizisxon:mhniehereien. Drahtriehereien )

Anlagen zur Herst&llung von Bolzen, Nigaln, Nigten, Secfirzuben,
zhnlichen metallischan Normteilen durch Druckumfarme

Eisen- und Tempergielereien big 6t Schmelz!eismng
Metallhalbzeugwerke, Meulldrnhulehereien (ohne Leichlme!.aﬂe) {"
MetallgieBereien

Schwermaschinenbay

Kugeln cder
7 auf Automaten "}

Anjagen zur Herstcllung von Akkumulatoren und Bettarien
Verzinkungsmlzzen

Emasillieranlegen

Anlagen zur Altélregenerierung

Anlagen zur Herstellung vVon anorganischen Pigmentan

Anlagen der pharmazeutischen Industrie guf rein pllanzlicher Bagiz
Kunsumtf—&hiumungsmlngen

Anlagen zur Herstellung von Gelatine

Lackfabriken

Fabriken zur Herstellung von Se:fen und Waschmitteln, [ndustrie- und sonstiger
Reinigungsmittsln

Anlegen zum Trinken und Beschichten mit Bitumen

Anlagen zum Beschichten und Trinken mit Kunstsiwoffen ohne Verwendung von
Phenolharzen (keine Kunstsiolfbelige)

Anlagen zur Herstellung von Gummiwaren

Fabriken zur Herstellung von Reifen (einschlieBlich Runderneuemng) und Gum
miférderbindern

Porzellan- und Feinkeramikwerke
Sdge-, Furnier- und Schalwerlke
Holzimprigniernnlagen unter Verwendung von Salzaen

Anlagen zur Herstellung van Bauelementsn und in Serien gelertigten Holzbay-
ten

Fabriken zur Her:tellung von Po!su:rge:tgllen
Holzmehltabriken .

Fabriken zum Furnieren, Beschichtan ung Lackieren von Holz
Papierfabriken (ohne Zel]uloseherstzlluna) ohne Holzschlift
Wellpeppenfabriken ")

Rotationsdruckereien

Lederfabriken

Stirkefabriken

Fabriken zur Herstellung von Pommes Irites und Kartottelchips;
Rdsten von Niizsen
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Abstandz-
kiasse

Abstand
in m

200

144
143
148
147
148
148

S0
151
152
i33
154
155
158
157

138
150
180

181
182

183
184
183
148
187

168
1680
170
171
172
173

—_— == —_

Setriebsart

Schokaladen_f&briken mit akaordsterejen

Anlagen zur Trockenmxlcherzeuguna

Kalleerostfabnkaen

Hefefabrnken

Brauereign und Brennercien

G«ztrénker.bf\'j”anlag‘en ]

Zzitungsspeditionen *)

Betriebe zum Umschlag groserer Giitermengen und Schmn'pls'v_ze

Autobusunternahmen, C—ut.erkru.rtwqcnhﬁmebs:_ Autohale soune Betriehgh,
der Mdllabfuhe und der Autobusverkehrybstricbhe ")
Speditonsbetrisbs rmit Reinigung von Fahrzeugbshéltarn

Speditionsbetrizbs mit cigenem Lager, Mébelspeditionen und “trenzporipaer;
agereien (*)
Klaranlagen

Millumladeztstionen

Anlsgen zur Herawellung von Gipzerreugniszen fur Baurweclks
Maschineafsbriken und Hartersien
Anlsgen rum Bau voq I{raf’.fahnzugkamsu:nen un

Automasche Autowsschstralen )

d -2nhangem
Anlagen rur Herstellung von ¥ebeln unter Verxendung von Bitumen
Anlzagen zur Herstellung von Schlgsstern und Beschidgen {ohne Cielere;
Anlagen zur Herstelfung von Schletimittaln und -sch2iben

Anlagen zur Herstellung von Mobein, Kisten und Paletian syg Holz ung san:
gen Holzwarzn sulfier Polstergestellen und Polstarmobeln

Mihlen

Futtermittelfabriken

en)

Hrotfabriken und Febnken zur Herstellung von Dauerb&ckwm—sn
Fleischwarenfshriken

RZuchereien

Geflliigelschlzchtersien

Milchverwenungsanlugen ahne Trcckenmilcheneugun,g
Margarine- und Kun:upeiscfeld&briken

Fabriken fiir Konserven und Gefrierkost
Speisewnirzelabriken

GroQkithlhduser

MZlzereren

Zimmereien (°)

Anlagen zur Krnltfahrzeugﬁberwuchung ")

Anlagen zum Bootabau
Krsltlahrzcug-ﬁeparsmmerkstﬁhzn

Betriebe des Fernzah-, Rundiunk-, Telefonie-, Telegraphie- und Elektrogerat
baus sowie der Honsugen eleklroniechen und feinmechznizchen [ndustns

Anlagen zur Herstellung von Kabeln unter Verwendung von Kunststoff

Anlsgen rur Herstellung von Schneidwaren und Bastzcken sowie Werkzeuge
(ohne Hammerwerke)

Schlossereien, Drehercien, SchweiBsreien, Schleifersien in geschlossenan H:
Anlagen zur Konfektionierung von pharmazeutischen Erreugnisssn
Anlagen zum Mischen und Abfiillen von Seifen, Wosch- und Reintgungsmtte
‘Anlagen der Farbwarenindustrie

Anlzgen zur Herstellung von Kunststoftisilen ohne Verwendung von Phenoll
zen

Anlagen zur Runderneuarung von Reifan
Tischlereian urd Schrelnersion

Anlagen zur Herstzllung von Biirstanwarca
Tapwten{abriken

Druckersian ohns Rototionsdruck

Fabnken zur Herstall von Lzdarwraren, Koffern und Teschan, Handschyh
cher=sian und Schu.hlﬂ.::ﬁmn




